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Pani

Magdalena Sekura-Nowicka

Radna 

Rady Miasta Kalisza

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą zasadności i przejrzystości 
finansowania Handball Sp. z o.o. informuję, że 24 lipca 2025 r. zawarte zostało 
pomiędzy Miastem Kalisz a spółką Handball Sp. z o.o. porozumienie w sprawie 
rozwiązania umowy nr UA/4/ST/WKST/2025 z 21 stycznia 2025 r.

W porozumieniu tym określono, iż:

- sprawozdanie z rozliczenia I transzy przekazanej dotacji będzie miało charakter 
sprawozdania końcowego,

- termin złożenia sprawozdania wyznaczono na 29 sierpnia 2025 r.,

- termin wykorzystania przekazanej I transzy dotacji ustalono do 14 sierpnia 2025 r. 

28 sierpnia 2025 r. Klub złożył sprawozdanie końcowe z realizacji zadania 
z zakresu rozwoju sportu pod nazwą: „Udział w rozgrywkach Orlen Superligi Kobiet 
zespołu piłki ręcznej Energa Szczypiorno Kalisz”, na kwotę 1.400.000 zł. Analiza 
złożonego sprawozdania wykazała, że poniesione przez Klub koszty są zgodne 
z kalkulacją przewidywanych kosztów realizacji zadania, przedstawioną wraz 
z wnioskiem z 15 lipca 2025 r., dotyczącym rozwiązania ww. umowy. W kalkulacji 
zachowano określone w ogłoszeniu konkursowym 20 grudnia 2024 r. wartości 
procentowe dotyczące zarówno wysokości wnioskowanej dotacji, jak i kosztów 
administracyjnych. 



W części merytorycznej wskazano następujące rodzaje kosztów:

L.p. Rodzaj kosztu kosztu Koszt 
całkowity 
zgodnie 
z kalkulacja

W tym koszt 
pokryty 
z dotacji 
zgodnie 
z kalkulacją

Koszt 
całkowity 
rzeczywisty

W tym koszt 
rzeczywisty 
pokryty 
z dotacji

1 Wynagrodzenia:
- trenerzy
- zawodniczki
- obsługa 
merytoryczno-
techniczna

1.260.000 zł 1.080.000 zł 1.248.059,15 zł 1.080.000 zł

2 Stypendia sportowe 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł

3 Zakup materiałów, 
w tym sprzętu 
sportowego, strojów 
sportowych, art. 
spożywczych

5.000 zł 1.000 zł 4.301,75 zł 1.500 zł

4 Zakup usług:
- wyżywienie 
i zakwaterowanie

- transport

- usługi 
marketingowo-
medialne, wydruk 
materiałów 
promocyjnych, 
plakatów

300.000 zł 196.000 zł 307.553,43 zł 200.500 zł

5 Inne koszty:
- opłaty licencji 
zawodniczych, 
trenerskich, klubowych, 
opłaty transferowe, 
składki
- opłaty sędziowskie
- ubezpieczenie
- pozostałe koszty 
m. in. medyczne, 
ochrona, czynsz, bilety

130.000 zł 73.000 zł 139.214,86 zł 68.000 zł

Suma 1.695.000 zł 1.350.000 zł 1.699.129,19 zł 1.350.000 zł



W części administracyjnej wskazano następujące rodzaje kosztów:

L.p. Rodzaj kosztu kosztu Koszt 
całkowity 
zgodnie 
z kalkulacja

W tym koszt 
pokryty 
z dotacji 
zgodnie 
z kalkulacją

Koszt 
całkowity 
rzeczywisty

W tym koszt 
rzeczywisty 
pokryty 
z dotacji

1 Zakup materiałów 
biurowych

5.000 zł 1.000 zł 3.592,35 zł 1.000 zł

2 Zakup niezbędnych 
usług (np. telefoniczne, 
bankowe, pocztowe)

1.000 zł 1.000 zł 1.475,17 zł 1.000 zł

3 Obsługa 
administracyjna 
i finansowo-księgowa

49.000 zł 48.000 zł 48.517,96 zł 48.000 zł

Suma 55.000 zł 50.000 zł 53.585,48 zł 50.000 zł

W załączeniu przekazuję kserokopię złożonego przez Klub sprawozdania oraz 
załączonej do niego ewidencji księgowej.

Dokumenty księgowe (faktury, rachunki, wyciągi bankowe, potwierdzenia 
przelewów) przedkładane przez Klub w celu rozliczenia dotacji są każdorazowo 
weryfikowane przez pracownika odpowiedzialnego za rozliczenia. Po sprawdzeniu 
i zaakceptowaniu dokumenty te są zwracane podmiotowi. Wydział Kultury i Sztuki, 
Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza, odpowiedzialny za rozliczenie dotacji 
przyznanych na zadania z zakresu rozwoju sportu, nie wykonuje kopii 
ww. dokumentów i ich nie gromadzi. W związku z powyższym nie jest możliwe 
przekazanie Pani Radnej kserokopii dokumentów księgowych.

W § 1 ust. 2  umowy nr UA/4/ST/WKST/2025 z 21 stycznia 2025 r. wskazano, 
że celem realizacji zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu jest udział 
w rozgrywkach Orlen Superligi Kobiet zespołu piłki ręcznej Energa Szczypiorno 
Kalisz. Wszelkie działania podejmowane przez Klub w ramach umowy dotyczyły 
realizacji właśnie tego celu, poprzez aktywne uczestnictwo drużyny w rozgrywkach 
Orlen Superligi Kobiet w piłce ręcznej, których harmonogram określony został przez 
ZPRP oraz Superligę Sp. z o.o. 

Prezydent Miasta Kalisza ogłaszając 22 sierpnia 2025 r. otwarty konkurs ofert
na realizację zadania pn. Udział w rozgrywkach Superligi Kobiet w piłce ręcznej, 
uznał za zasadne dofinansowanie zadań z zakresu rozwoju sportu.



Wspieranie klubów sportowych stanowi skuteczną formę promocji Miasta 
Kalisza oraz całego regionu. Dofinansowanie tego typu zadań przyczynia się 
do budowania tożsamości lokalnej, integracji społecznej oraz kształtowania 
pozytywnego wizerunku Kalisza jako miasta aktywnego, nowoczesnego 
i przyjaznego sportowi. Należy podkreślić, że sport wyczynowy zwłaszcza 
na poziomie rozgrywek centralnych, pełni również funkcję edukacyjną 
i wychowawczą. Sukcesy lokalnych drużyn stanowią dla młodzieży inspirację 
do podejmowania aktywności fizycznej, kształtują postawy prozdrowotne, a także 
uczą dyscypliny, współpracy i odpowiedzialności. W dłuższej perspektywie 
wspieranie klubów sportowych wpływa na rozwój lokalnych talentów oraz 
promocję idei zdrowego trybu życia w całej społeczności. 

21 sierpnia 2025 Handball Sp. z o. o. poinformowała Prezydenta Miasta 
Kalisza o pozostaniu kaliskiego zespołu w rozgrywkach Orlen Superligi Kobiet 
w sezonie 2025/2026. Było to możliwe dzięki rezygnacji zespołu KPR Tauron Ruch 
Chorzów z dalszych występów w najwyższej klasie rozgrywek. Następnie, 
29 sierpnia 2025 r., Komisarz Ligi wydał komunikat, w którym poinformował 
o formalnym połączeniu klubów KPR Ruch Chorzów sp. z o. o. oraz Handball Sp. 
z o.o., a także o przyznaniu licencji na udział w rozgrywkach Orlen Superligi Kobiet 
w sezonie 2025/2026 zespołowi Tauron Ruch Szczypiorno Kalisz. 

Handball Sp. z o. o., uzyskując licencję dla Klubu, spełniła tym samym 
wszystkie kryteria sportowe, prawne, warunkowe finansowe i infrastrukturalne, 
określone w Regulaminie postępowania licencyjnego dla klubów Orlen Superligi 
Kobiet. 

Wsparcie finansowe udzielone przez Miasto Kalisz w formie dotacji celowej 
umożliwia Klubowi realizację zakładanych celów sportowych, a jednocześnie 
przyczynia się do budowania pozycji kaliskiej drużyny w polskiej piłce ręcznej 
kobiet oraz promocji Miasta na arenie krajowej.

Kryteria i warunki otrzymania dotacji ujęte zostały w ogłoszeniu konkursu 
ofert, który stanowi załącznik do Zarządzenia nr 493/2025 Prezydenta Miasta 
Kalisza z 22 sierpnia 2025 r. 

Kontrola i rozliczenia przyznanych dotacji odbywa się przez pracownika 
właściwej komórki merytorycznej Urzędu Miasta Kalisza zgodnie z Zarządzeniem 
nr 316/2021 Prezydenta Miasta Kalisza z 10 czerwca 2021 r. w sprawie określenia 
procedury kontroli i rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu Miasta Kalisza.

W odniesieniu do dotacji celowej przyznanej spółce Handball Sp. z o.o. 
zastosowano te same procedury, które obowiązują przy rozliczaniu innych dotacji 



z budżetu Miasta. Nie przewidziano dodatkowych kryteriów kontroli 
wykraczających poza regulacje wskazane w przywołanym zarządzeniu.

Z poważaniem

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza









































































Kalisz, 18 września 2025 r.

Pan

Krystian Kinastowski

Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA
w sprawie zasadności i przejrzystości finansowania spółki Handball Sp. z o.o. 

po rozwiązaniu umowy dotacyjnej z dnia 21 stycznia 2025 r.

Szanowny Panie Prezydencie,

w odpowiedzi na moją wcześniejszą interpelację otrzymałam informację, iż umowa zawarta pomiędzy 
Miastem Kalisz a Handball Sp. z o.o. została rozwiązana w dniu 24 lipca 2025 r., a Spółka zobowiązana 
jest do przedstawienia rozliczenia końcowego do dnia 29 sierpnia 2025 r. Jednocześnie poinformowano, 
iż  w  dniu  22  sierpnia  br.  został  ogłoszony  nowy  konkurs  na  wspieranie  udziału 
w rozgrywkach Orlen Superligi Kobiet w piłce ręcznej.

W związku z powyższym wnoszę o przedstawienie:

1. Pełnego rozliczenia końcowego dotacji przekazanej Handball Sp. z o.o., obejmującego:
• zestawienie kosztów poniesionych przez Spółkę wraz z opisem merytorycznym,
• kopie faktur, rachunków i innych dokumentów księgowych,
• wykaz działań faktycznie zrealizowanych w ramach umowy dotacyjnej.

2. Informacji,  czy  przed  ogłoszeniem nowego konkursu  Miasto  dokonało  analizy  zasadności 
dalszego finansowania tej samej spółki,  która nie zrealizowała w pełni poprzednich celów 
sportowych, a jej drużyna pierwotnie spadła z rozgrywek ligowych.

3. Wyjaśnienia, na jakiej podstawie Miasto uznało, że powrót klubu do Orlen Superligi Kobiet po 
rezygnacji innej drużyny stanowi wystarczającą przesłankę do ponownego otwarcia możliwości 
dotowania spółki – czy podjęto jakąkolwiek ocenę potencjału organizacyjnego, finansowego i  
sportowego klubu?

4. Przedstawienia  kryteriów  i  warunków  nowego  konkursu,  wraz  z  uzasadnieniem,  czy 
uwzględniają one doświadczenia wynikające z wcześniejszej, nieudanej umowy.

5. Informacji, czy Miasto planuje wprowadzić dodatkowe mechanizmy kontroli wydatkowania 
środków publicznych w przypadku przyznania kolejnych dotacji dla spółki Handball Sp. z o.o., 
tak aby uniknąć powtórzenia sytuacji z poprzedniego sezonu.

Zasadnym wydaje się oczekiwanie od władz miasta nie tylko transparentności w rozliczeniu dotacji już 
przekazanych, ale również rzetelnej analizy i odpowiedzialności w podejmowaniu decyzji o dalszym 
finansowaniu  tego  samego  podmiotu  w  świetle  dotychczasowych doświadczeń.

/-/

Magdalena Sekura-Nowicka
Radna Miasta Kalisza


